1524 
jan. 7. 
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CLXVIII. 

H. n., 1524, jan. 7. 

Ferdinánd fhg. utasítja Lindeck Ákos cilli-i kapitányt és helytartót, hogy 
a kezelése alatt álló schönsteini és katzensteini jószágokból (ambter) a 
nyáron a törökök ellen küldendő' sereg prófuntmesterének, Lindeck 

Györgynek gabonát és zabot adjon. 

Getreuer lieber. Wir haben auf den künftigen antzug 
unsers kriegsfolks wider die Türken unserm getreuen lieben 
Jorgen von Lindek die profandthandlung bevolhen, darauf 
so emphelhen wir dir mit ernst, das du dem gemeltn von 
Lindek, wann er dich anlangen wirdt, aus unsern ambtern 
Schonstain und Katzenstain deiner Verwaltung traid und 
habern, was er des zu notturft der profandtbedarf und 
in denselben ambtern gefeilt, zu jeder zeit in ainem 
zimblichen kauf und gegen seiner geburlichen quittung ge-
best und das kainswegs underlassest. Daran duest du, stb. 
G. am VII. tag Januarii anno etc, im XXIIII-tn. 

Achatz von Lindeck haubtman und Vitzthum in Cili. 

Bécs, KPL., ÖG., 22 k. 201 1. 

CLXIX. 

Ozalj, 1524. jan. 20. 

Ozalji gróf Frangepán Ferdinánd panaszkodik Braunbart Erasmus krajnai 
helytartónak, hogy a törökök ellen sehonnét sem kap segélyt, még azon 
német jobbágyaitól sem, a kiknek szőlei az ő birtokán fekszenek, úgy, 

hogy képtelen a törököknek ellentállani. 

Magnifice domine et amice nobis honorande. Accepimus 
literas vestras teutonice scriptas et grato animo vidimus, 
ut speremus (így), quod aliquod scriberetis nobis de novi-
tate et maximé contra paganofs]. Sed et maximé dolui, quod non 
habui hominem teutonicum, qui michi periegeret, et sic ite-
rum remitto d. v. Et quidquid vultis mihi scribere, latiné 
scribatis, ut intelligam et sic responsum faciam. De novi-
tatibus mihil scimus preter quod Turchus maximé des 
truit nos et post festum S. Martini fűit 8-ies sub pretorio 

A horvát véghelyek oklevéltára. I. köt. 18 

1524 
jan. 7. 

1522 
nov. 11. 
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patris et fratris nostri et nostro 8-ies. Et non habemus 
nullum juvamen a nullo, nisi pereamus propter fidem. 
Petoque d. v., quod pro amore dei veletis apud principem 
et alios juvare quiquid potestis etiam me. Lamento, quod 
nullus vult michi juvare ex vicinis meis sicut Metlika, Kos-
tanicza et alii nec in pulvere nec in nichil. Usque potui 
ego feci, jam non habeo plus de quid facere. Sicut et 
Paulus dicit: cursum consumavi fidemque servavi. 12 nunc 
teneo et solvo quotidie equit.es, qui custodiunt ist (így) 
parum, quod habeo, a Turcis, et solvo ipsos, quod conser-
vent nos die et nocte, et nescio diem neque horam, qua 
pereo. Et adhuc plura me lamento d. v., quod sunt aliqui,. 
qui non curant de pernicie cristianorum atque nostra. Ego 
solus habeo aliquos teutonicos rusticos sub pretorio nostro 
habentes vineas et possessiones et nunquam non juvaverunt 
mihi unum obulun, nec ego petii ab apsis, sed jam nunc 
careo. Ego peto aliquid juvamen in subsidium pretorio 
nostro ac aliis provinciis. In fine voluerunt mihi dare pecunias, 
ego petii ab ipsis, quod vellent mihi dare a quolibet domo 
3 metretas avene propter equos et hoc nolebant. Terri-
torium meum deberet me juvare, ut poterem defendere 
pretorium meum a Turcis. Valeat d. v. atque peto, ut 
scribatis mihi aliquid de novitatibus contra Turcos, bonumque 
nomen habemus Thocneanus vocatur(!) D. ex arce nostra 
Ozel in die Fabiani et Sebastiani anno 1524.